
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРЬЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З  

 

  05.03.2025 г.                                                                                                            № 37 

 

                                                                  с.Карьерное 

    

О временном переходе 

на реализацию образовательных 

программ  с применением электронного 

обучения и дистанционных 

образовательных технологий в, связи с 

регистрацией случаев острых 

респираторных заболеваний среди 

учащихся МБОУ «Карьерновская 

средняя школа» с 06.03 по 12.03. 2025 г.    

 

На основании Распоряжения администрации Сакского района Республики Крым от 

05.03.2025 г. № 51-р «О приостановке учебно- воспитательного процесса в МБОУ 

«Карьерновская средняя школа» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.  Перевести учебный процесс обучающихся 1-11 классов   МБОУ «Карьерновская 

средняя школа» на дистанционный режим обучения с 6 марта 2025 г. по 12 марта 2025 г. 

2. Произвести оплату работникам МБОУ «Карьерновская средняя школа» с 

соблюдением требований Трудового законодательства. 

3. Утвердить расписание обучения для обучающихся 1-11 классов на период с 

06.03-12.03.2025 г. при реализации образовательных программ с применением 

электронного обучения, дистанционных технологий (Приложение 1) 

4. Утвердить график обучения  и консультаций для обучающихся 1-11 классов на 

период с 06.03-12.03.2025 г. при реализации образовательных программ с применением 

электронного обучения, дистанционных технологий (Приложение 2) 

5. Установить обязательными видео чаты общения классных руководителей, 

учителей с обучающимися на информационно- коммуникативной платформе «Сферум», с 

использованием  ГИС «Электронный дневник» и мессенджеров  «Сферум», Telegram.  

6. Классным руководителям 1-11 классов: 

6.1.Ппровести информационно- разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) детей о временном переводе учебного процесса на дистанционный 

режим обучения. 

6.1. Провести мониторинг среди родителей и выявить обучающихся, которые не 

имеют необходимого оснащения для осуществления обучения в дистанционной форме. 

Проинформировать об этом администрацию школы. 

6.2. Обеспечить ежедневный мониторинг фактически приступивших обучающихся, 

которые охвачены дистанционным обучением, и тех, кто не участвует образовательном 

процессе по причине болезни. 

7. Учителям – предметникам обеспечить выполнение учебной программы.  

8. Заместителю директора по учебно- воспитательной работе Ибрагимовой А.Б.: 

 

 



 


